1

证券代码：600986        证券简称：浙文互联      公告编号：临2021-042

浙文互联集团股份有限公司

关于 2020 年度业绩说明会召开情况的公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

浙文互联集团股份有限公司（以下简称“浙文互联”或“公司”）于 2021

年 4月 12日（星期一）14:00-15:00在上海证券交易所“上证 e 互动”网络平

台（http://sns.sseinfo.com）中的“上证 e访谈”栏目以网络文字互动的方式

召开“浙文互联 2020 年度业绩说明会”。现将有关情况公告如下：

一、本次业绩说明会召开情况

2021 年 4 月 12 日，公司董事长、首席执行官（CEO）唐颖先生；董事会秘

书、副总经理王颖轶先生；财务总监郑慧美女士；财务副总监方倩女士出席了本

次业绩说明会，与投资者进行了沟通交流，就投资者普遍关注的问题进行了回答。

二、本次业绩说明会投资者提出的主要问题及公司回复情况

问题一：请问 2021 年营业收入预计 200 亿的依据是什么？公司完成业绩把

握如何？

回复：2021 年公司预计实现营业收入 200 亿元，是基于公司目前的业务现

状对公司 2021 年的经营情况预计，该经营指标是在行业发展趋势、媒体合作、

客户预算等基础上进行的充分预计，公司会积极提升业务水平、开拓新客户，提

升核心业务竞争力，以更好的实现公司的经营计划。

以上指标，并未考虑非经常性因素的影响，如重大资产重组等，亦不构成公

司对投资者的实质承诺，敬请投资者注意投资风险。

问题二：定增快半年了，进展怎么样？

回复：公司于 2020 年 12月向中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证

监会”）提交了定向增发股票项目材料，于 2021 年 1月收到中国证监会审核反馈

http://sns.sseinfo.com/

2

意见并于 2021 年 2 月对反馈意见进行了回复。公司定向增发后续进展烦请关注

公司公告，感谢您的关注。

问题三：请问公司如何应对坏账风险，谢谢！

回复：公司通过严格把关新开发客户，同时对原有客户结构进行梳理，对回

款及业务评价有风险的客户进行优化，控制增长速度，提高增长质量；通过加强

预算管理、费用审批，完善竞标体系，事业部统一采购等方式，加强成本费用管

控、降本提效；通过调整客户结构、建立信用评价制度、实施全过程控制等综合

性措施，加强应收账款的管理，最大限度地降低应收账款的风险，确保公司经营

质量。

问题四：请介绍下公司本次非公开发行募集资金的用途？

回复：公司本次募集资金用途为：1、智能营销中台项目。进一步对营销相

关数据进行整理、分析、沉淀，并进行标准化，对内提升工作效率、营销效率，

对外进行数据资产的积累及业务拓展；2、短视频智慧营销生态平台项目。集合

公司现有短视频内容制作能力、网络流量运营能力、网络优质主播培养挖掘能力

以及 KOL 资源运营能力，构建 SaaS 视频前端技术工具产品，打造具备从短视频

效果类广告投放、网络优质主播培养及 KOL 资源运营，到数据工具产品的线上线

下全域、全链路短视频智慧生态平台；3、偿还银行借款及补充流动资金。以满

足公司主营业务持续发展的资金需求，并有助于公司推进发展战略，巩固行业地

位。

问题五：请问公司商誉金额有多少？未来会不会产生商誉减值？

回复：截至 2020 年年底，公司商誉余额为 11.39 亿元，截至目前未有减值

迹象。未来公司会积极进行业务结构的调整和升级，以提高上市公司质量，并将

严格按照《企业会计准则》规定，根据宏观经济形势及市场行情、广告主需求变

化、行业竞争以及国家法律法规及产业政策的变化等情况，对公司的商誉在每年

年度终了时进行减值测试。

投资者可以通过“上证 e 互动”网络平台查看本次业绩说明会的召开情况

3

及主要内容。公司对长期以来关注与支持公司发展并积极提出建议的投资者表示

衷心的感谢。

特此公告。

浙文互联集团股份有限公司董事会

二〇二一年四月十三日